ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Requerimento nº 376 de 2019

”Realização de Operação Tapa Buracos no Perímetro Urbano de Quirinópolis"

                         Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

Edvaldo Antônio de Souza.

          Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso I, do Regi-

mento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, seja encaminhado

ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Quirinópolis, Gilmar Alves da Silva, solici-

tando que determine ao setor competente a Realização de Operação Tapa Bura-

cos no Perímetro Urbano de Quirinópolis.

         Justifico o presente requerimento considerando-se que em decorrência do período

chuvoso a malha viária da cidade foi bastante castigada e algumas ruas e avenidas já apresentam

vários buracos e algumas crateras, portanto essa operação será de grande relevância para melho-

rar as condições de trafegabilidade e oferecer mais segurança no trânsito e evitar acidentes com

risco a integridade física dos condutores e transeuntes, além de evitar danos e prejuízos aos mi-

lhares de veículos que circulam pelo município.

Diante da relevância do pleito conto com a unânime aprovação dos no-

bres colegas vereadores e vereadoras dessa honrosa 18ª Legislatura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 06 dias

do mês de dezembro de 2019.

Athos Vinicius Silva Pimenta
Vereador

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1282
http://www.quirinopolis.go.leg.br/